Vt autem, filij mei dilectissimi, Maiestatem Christi & diuinam gloriam, testibus Ignatio, Irenæo & Theodoro, penitus abnegarunt: sic etiam, ex meis nepotibus alteri illi, qui Christi humanitatem sustulerunt, nullam omnino præsentiam corporis & sanguinis Christi admittere voluerunt.

Tales erant ab exitu Apostolorum, Basilides, Cerdo, Apelles, Proclianita, Valentinus, Apollinaris, Priscillianus, & alij: quorum nullus occurrit numerus. Ex his quidam fuerunt, qui rationibus inueuerunt, Christi corpus non fuisse verum & naturale, sed imaginarium duntaxat & Phantasticum. Alij contra dicebant, quod ipse coelitus suum corpus attulisset,

Theodoret. de fabul. Hæret. libr. 1.
Augusti. ad Quod vult Deum cap. 21.
& 91. Philast. de Hæres. Eusebius lib. 7.
cap 28. Vincentius Lyrinens. de Hæres. pro. Nicephor. lib 6. cap 31. Leo Papa Epistola 91. Extat 1. Tom. Concilii.

set: & proinde non verè, sed ex mera opinione hominum fuisse mortuum. Quis est, qui hosce omnes pro Sacramentarijs non agnoscat, vel puer septennis hoc possit animaduertere. Nam quis corpus & sanguinem in Cœna sibi dari ab eo expectet, quem hisce rebus nunquam fuisse præditum existimat? Quis tam stupidus aut amens sit, qui id accipiat, quod nusquam est? Spiritus enim carnem & ossa, & sanguinem non habet.

Pertinet ad hunc chorum dilectissimus & obediensissimus mihi filius Manes, è cuius stirpe Manichei suppularunt. Et si autem graue & molestum mihi non esset, sententiam illius, coram hoc conuentu, exponere: tamen cum lepidissimum hoc caput præ cæteris meis nepotibus, aliquid peculiare, & laude dignum, in hac controversia præstiterit, & in hoc consessu præsens adsit, quod pace Præsidis fiat, suam opinionem ipsemet verbis, quàm potest luculentissimis, testatam faciat. Surge mi Manes, & quid de præsentia corporis & sanguinis Christi in Cœna sentias, breuiter & perspicuè declara.

Concessa illi, nutu Præsidis, dicendi potestate, Manes surrexit, & in hunc modum exorsus est.

ORATIO MANETIS.

Voniam, inquit, tibi mi Pater Simon, & vobis, qui in hoc cœtu honestissimo consideretis, ita consultum videtur, vt egomet ea, quæ sentio, mea Oratione declarem:

62 *Acta Concil. National. super*

æquum esse censeo, ut vobis bene monentibus benemorigerer. Nam nullum ego consilium vnquam auidari esse vtile, nisi cui obediatur. Itaque animi mei sententiam paucissimis proferam: atque ita proferam, ut omnes intellecturi sitis, Sacramentariorum opinionem, à meâ nihil prorsus discrepare. Vos tamen hoc vnum oratos volo, ut pari benevolentia filium audiatis, qua patrem, ante me, audiistis.